平成 27年 11月 26日

報道機関各位

鳥栖市生涯学習課長 佐藤 敦美

装飾古墳の公開について

このことについて、下記のとおり一般公開を行いますのでお知らせします。

記

１．日  時 平成２７年１２月１３日（日）※少雨実施

 （午前の部）10:00～12:00 （午後の部）13:00～15:00

２．集合場所 公開時間内に現地集合

         田代太田古墳（田代本町太田 1370）

ヒャーガンサン古墳（弥生が丘七丁目梅坂公園内）

３．公開方法 現地で係員が適時誘導・案内

４．みどころ ①太田古墳は保存上の問題から通常は非公開で、原則年１回

この時期に１日のみ公開している。

 ②田代太田古墳（６世紀後半）は最盛期の彩色壁画、ヒャーガ

ンサン古墳（６世紀後末）は衰退期の簡略化した彩色壁画で、

石室内部の様子も含めて両者を見比べると興味深い。

５．そ の 他 参加無料 申込み不要

 当日の問合せは、市役所当直（85-3500）

（担当）生涯学習課文化財係  担当者：大庭敏男

    ℡８５-３６９５

鳥栖市投げ込み資料

<<< お問合せ >>>

鳥栖市教育委員会

生涯学習課 文化財係（0942-85-3695）

※見学会当日は市役所当直（0942-85-3500）へ

平成２７年１２ 月１３ 日（日）
午前の部 １０：００ ～ １２：００
午後の部 １３：００ ～ １５：００

※小雨決行

田代太田古墳（田代本町太田 1370）

ヒャーガンサン古墳（弥生が丘七丁目梅坂公園内）

現地で係員が誘導・案内します

最盛期の田代太田古墳(６世紀後半)の彩色壁画と、衰退期の

簡略化したヒャーガンサン古墳(６世紀末)の彩色壁画、石室

内部の様子も含めて見比べてください

無料

古代の絵画を見てみよう!!

装飾古墳石室一般公開

と こ ろ

全国的にも希少な装飾古墳。壁画の保護のため、ふだんは見ることができま

せん。年に１回だけの公開です。是非この機会にご覧ください！！！

と き

見学方法

みどころ

見 学 料

	03．太田古墳投げ込み資料
	04．装飾古墳石室一般公開チラシ